Betriebsanleitung
Mode d’emploi
Operating instructions
PTB 10 ATEX 1026
Druckschalter Typ Pressostat EXP
Interrupteur à pression Type Pressostat EXP
Pressure Switch Type Pressostat EXP
Trafag AG	 Tel	 +41 44 922 32 32

3.7		  Zulässige Umgebungstemperatur
		  –50°C bis +65°C
3.8	 	 Typenschlüssel
3.	 Technical data
3.1 	 Marking
3.1.1	 Areas with gas explosion hazards
	 II 2 G
	 Ex de IIC T6
3.1.2	 Areas with dust explosion hazards
		  II 2 D
		  Ex tD A21 IP66 T80°C
3.2 		 EC Type Examination Certificate
		  PTB 10 ATEX 1026
3.3		  Enclosure material
		  Aluminium or stainless steel
3.4 	 Rating
3.6		  Protection category of enclosure
		  IP66
3.7		  Admissible ambient temperature
		  –50°C to +65°C
3.8		  Type code
3.	 Caractéristiques techniques
3.1 	 Marquage
3.1.1	 Atmosphères gazeuses
	 II 2 G
	 Ex de IIC T6
3.1.2	 Atmosphères poussiéreuses
		  II 2 D
		  Ex tD A21 IP66 T80°C
3.2 		 Certificat d‘essai de type CE
	 PTB 10 ATEX 1026
3.3		  Matériel du coffret
	 Aluminium ou acier inox
3.4 	 Pouvoir de coupure
3.6		  Indice de protection du coffret
		  IP66
3.7		  Température d‘ambiance admise
		  –50°C à +65°C
3.8		  Indication de type
EX xxx
Funktion
Function
Fonction
Messsystem mit Balg/ Measuring System with bellows/ Système de mesure avec soufflet	 P
Messsystem mit Kolben/ Measuring system with piston/ Système de mesure avec piston	 PK
Differenzdruck/ Differential pressure/ Pression différentielle	 PD
Typ	 Merkmale		                      Schaltleistung1)
Type	 Caractéristiques		                 Pouvoir de coupure1)
Type	 Features		                           Rating1)
				               AC		                DC
91	 Standard			   250 V	 5 (5) A	 250 V	 0.25	(0.03)	A
	 BASO1ATEX2358U			   125 V	 5 (5) A	 125 V	 0.5	 (0.06)	A
	        II 2 G						      75 V	 0.75	(0.25)	A
	        Ex d IIC T6						      50 V	 1	 (1)	 A
							       30 V	 5	 (3)	 A
							       15 V	 5	 (3)	 A
4 5
Spezifikationen/Spécifications/Specifications
4.	 Installation
Für das Errichten und Betreiben sind die
allgemein anerkannten Regeln der Tech-
nik, die EN 60079-14 «Projektierung,
Auswahl und Errichtung elektrischer
Anlagen», nationale Vorschriften und
diese Betriebsanleitung massgebend.
Die auf dem Typenschild angegebenen
Nenndaten der Druckregler und all-
fällige Zusatzangaben des Herstellers
müssen berücksichtigt werden.
4.1 	Allgemeines
Der Druckschalter Pressostat EX dient
innerhalb von explosionsgefährdeten
Bereichen zur betriebsmässigen Druck-
regelung bzw. Drucküberwachung. Der
Druckschalter ist nur zur festen Montage
vorgesehen.
4.2	 Umgebungstemperatur
Zur Einhaltung der zulässigen maximalen
Oberflächentemperatur darf die Umge-
bungstemperatur den Bereich von –50°C
bis +65°C nicht unter- bzw. überschrei-
ten. Zu beachten sind bei der Betrachtung
der Temperaturverhältnisse auch Einflüsse
von weiteren vorhandenen Wärmequel-
len (Prozesswärme). Diese dürfen nicht
zu einer zusätzlichen Erwärmung des
Druckschalters führen.
4.3	 Elektrischer Anschluss
Der elektrische Anschluss (nach der Norm
DIN 46199 «Anschlussbezeichnung») ist
gemäss der Abbildung 1 auszuführen.